
K 0

--I

\

1%..
ESTADO no CEARA '

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO

DISPENSA DE LICITACAO N9 DL-O04-/Z017 ~ SESA

O Presidente da Comisséio de Licitagéo da Prefeitura Municipal de Morada Nova,
conforme autorizagéo da llma. Sra. Maria Luciana do Almeida Lima, Secretéria de Sadde
[SESA], vem abrir processo de Dispensa de Licitagfio para Locar;-io de imovel localizado él Rua
Aluizio Furtado Girio, n9 1040, Bairro Hermogenes Henrique Giréo, Morada Nova, Ceard, para
funcionamento do Posto de Sadde do Bairro

1. IUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO.

A razéo da contratagéo deve-se a razéo de 0 imével em questéo atender todos os requisitos
necessérios como zirea fisica, localizagfio e prego de mercado, para o perfeito funcionamento
do Posto de Sadde do Bairro I-Iermogenes Henrique Giréo, considerando 0 que determina 0
artigo 24 inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alteragoes posteriores.

2. RAzAo DA ESCOLHA.

A escolha recaiu sobre 0 Imovel da Senhora Francisca Giréio de Aradjo, localizado 21 Rua
Aluizio Furtado Giriio, 119 104-0, Bairro Hermégenes Henrique Girfio, Morada Nova, Cearé, para
funcionamento do Posto de Sadde do Bairro, haja vista atender plenamente ao espago fisico e
localizagéio de fécil acesso facilitando 0 acesso Z-1s pessoas ao qua] serfio atendidas por este
orgao.

3. DO PREQO.

Apos avaliagéio, de acordo com 0 laudo de avaliagéo, em anexo, foi considerado que o valor pra
a devida locagéio do imovel é de R$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais), por encontra-se
dentro do valor do mercado imobiliéirio do municipio de Morada Nova, portanto, compatfvcl
com outros imdveis com as mesmas caracteristicas, quarido ao tamanho, localizagéo e
expectativa para o funcionamento do Posto de Safide do bairro Hermogenes Henrique Giréo.

4. DOS RECURSOS OR§AMENTARlOS

A despesa decorrente do contrato a ser celebrado, correré por conta da dotagiio orgamentéria,
sob a ruhrica: n9 0702 10 301 0188 2.010 — Gestéio e Manutengiio do Programa Sadde da
Famllia - PSF; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Servigos de Terceiro Pessoa Fisica;
Sub Elemento do Despesas: 3.3.90.36.15 — Locagéo de Imoveis, com recursos dire-tamente
arrecadados ou transferidos da PMMN, consignaclos no orgamento municipal do exercicio de
2017,conforrr1e Lei Orgamentaria Municipal n9 1.747 de 31 de Outubro de 2016.

‘ ._ ___-
—-_ I-"°""""'

PREEFEITURA MUNICIPAL DE DRADA NUVA
AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 -— CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 152940.000

CNPJ 07.73134-0/0001-00 — CGF 011920.171-4. E-MAIL: licitacaomn@outlook.com.br. Fono: (BB) 3422 1381

K 0

--I

\

1%..
ESTADO no CEARA '

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO

DISPENSA DE LICITACAO N9 DL-O04-/Z017 ~ SESA

O Presidente da Comisséio de Licitagéo da Prefeitura Municipal de Morada Nova,
conforme autorizagéo da llma. Sra. Maria Luciana do Almeida Lima, Secretéria de Sadde
[SESA], vem abrir processo de Dispensa de Licitagfio para Locar;-io de imovel localizado él Rua
Aluizio Furtado Girio, n9 1040, Bairro Hermogenes Henrique Giréo, Morada Nova, Ceard, para
funcionamento do Posto de Sadde do Bairro

1. IUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO.

A razéo da contratagéo deve-se a razéo de 0 imével em questéo atender todos os requisitos
necessérios como zirea fisica, localizagfio e prego de mercado, para o perfeito funcionamento
do Posto de Sadde do Bairro I-Iermogenes Henrique Giréo, considerando 0 que determina 0
artigo 24 inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alteragoes posteriores.

2. RAzAo DA ESCOLHA.

A escolha recaiu sobre 0 Imovel da Senhora Francisca Giréio de Aradjo, localizado 21 Rua
Aluizio Furtado Giriio, 119 104-0, Bairro Hermégenes Henrique Girfio, Morada Nova, Cearé, para
funcionamento do Posto de Sadde do Bairro, haja vista atender plenamente ao espago fisico e
localizagéio de fécil acesso facilitando 0 acesso Z-1s pessoas ao qua] serfio atendidas por este
orgao.

3. DO PREQO.

Apos avaliagéio, de acordo com 0 laudo de avaliagéo, em anexo, foi considerado que o valor pra
a devida locagéio do imovel é de R$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais), por encontra-se
dentro do valor do mercado imobiliéirio do municipio de Morada Nova, portanto, compatfvcl
com outros imdveis com as mesmas caracteristicas, quarido ao tamanho, localizagéo e
expectativa para o funcionamento do Posto de Safide do bairro Hermogenes Henrique Giréo.

4. DOS RECURSOS OR§AMENTARlOS

A despesa decorrente do contrato a ser celebrado, correré por conta da dotagiio orgamentéria,
sob a ruhrica: n9 0702 10 301 0188 2.010 — Gestéio e Manutengiio do Programa Sadde da
Famllia - PSF; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Servigos de Terceiro Pessoa Fisica;
Sub Elemento do Despesas: 3.3.90.36.15 — Locagéo de Imoveis, com recursos dire-tamente
arrecadados ou transferidos da PMMN, consignaclos no orgamento municipal do exercicio de
2017,conforrr1e Lei Orgamentaria Municipal n9 1.747 de 31 de Outubro de 2016.

‘ ._ ___-
—-_ I-"°""""'

PREEFEITURA MUNICIPAL DE DRADA NUVA
AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 -— CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 152940.000

CNPJ 07.73134-0/0001-00 — CGF 011920.171-4. E-MAIL: licitacaomn@outlook.com.br. Fono: (BB) 3422 1381



K .

ESTADO D0 CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

5. DA FUNDAMENTACAO LEGAL.

Vejamos o que discorre a Lei n9 8.666/93 acerca do tema:

"Art. 24. E dispensavel a licitagao:

(-~-]

X — "para a compra ou locagao de imovel destinado ao
atendimento das finalidades precipuas da Administragao, cujas as
necessidades de instalagfio e localizagao condicionem a sua
escolha, desde que 0 prego seja compativel com o valor de
mercado segundo avaliagéio previa.

-.,_,.-

Considerando também que nesse caso, todos os requisitos exigidos foram contemplados e que
existe urgéncia na realizagao deste contrato.

Morada Nova(CE), 27 de Abril de 2017.

\ \

(er ,;/Z"-""‘a'f,§3';" L

“" ->4-"/I Adriano Lula Lima Giréio
Presidente cla Comissiio de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEWURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 725 — CENTRD — MDRADA NOVA - CEARA— CEP 152940.000

X GNP-J 0?‘.7B2.B40IO0D1-00 — CG-F 06.!-120.171-4. E-MAIL: ligltgcaomn@outlo0k.com.br. Fona: (BE) 3422 1381

K .

ESTADO D0 CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

5. DA FUNDAMENTACAO LEGAL.

Vejamos o que discorre a Lei n9 8.666/93 acerca do tema:

"Art. 24. E dispensavel a licitagao:

(-~-]

X — "para a compra ou locagao de imovel destinado ao
atendimento das finalidades precipuas da Administragao, cujas as
necessidades de instalagfio e localizagao condicionem a sua
escolha, desde que 0 prego seja compativel com o valor de
mercado segundo avaliagéio previa.

-.,_,.-

Considerando também que nesse caso, todos os requisitos exigidos foram contemplados e que
existe urgéncia na realizagao deste contrato.

Morada Nova(CE), 27 de Abril de 2017.

\ \

(er ,;/Z"-""‘a'f,§3';" L

“" ->4-"/I Adriano Lula Lima Giréio
Presidente cla Comissiio de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEWURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 725 — CENTRD — MDRADA NOVA - CEARA— CEP 152940.000

X GNP-J 0?‘.7B2.B40IO0D1-00 — CG-F 06.!-120.171-4. E-MAIL: ligltgcaomn@outlo0k.com.br. Fona: (BE) 3422 1381



.

1,-

\

/‘*0 0 0 A A 0 \
.-.

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

@955
ANEXO I

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO N9 2017 SESA

CONTRATO DE LocAgAo ms mover, URBANO QUE
FIRMAM ENTRE s1 A SECRETARIA ma s/mm; ma
MORADA NOVA [SESA), E no OUTRO moo

O presente CONTRATO DE LOCACAO, firmado aos , tem, de um lado,
como LOCADOR a L _. __, pelo [a)Sr. (a) , .
portador(a) do RG n9 ___, e CPF n9 ___i_____. e de outro. como
LOCATARIA, a SECRETARIA DE SAUDE ms MORADA NOVA (SESA) , pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNP] sob 0 n9 , neste ato representado pelo
seu Presidente Sr.[a] _ _ _ _, portador do RG n9.iie CPF n9

de acordo com a DISPENSA N9 , considerando o que
determina 0 artigo 24 inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alteragoes posteriores, sera regido
pelas clausulas e condigoes abaixo delineadasz

CLAUSULA 11' -no QBJETO DA L!l;A(;/T'\o- 0 LOCADOR as em locagao a LOCAT/\RlA um
lmovel localizado 21 . para 0 funcionamento da

, neste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de
 '

CLAUSULA 23 - DO ALLIQLJEL - 0 aluguel mensal, a ser pago pela LOCATARIA até o dia 10
[dez] do més subseqiiente ao vencido, sera de R$ __ [ W], a ser page
mensalmente.

Par:-igrafo Unico: Enquanto o imovel permanecer na posse direta da LOCATARIA, o aluguel
ser_a_r_eajustado a_p_Q§ gada per1'o_d9,Ld§_12 [doze]__i11g§§;s_ _ou pelo p€l"l.O.(lQ__J_T1lnim0 que
venha La j_|3_gl_i_car, adota11_g1g;gr_ o fndice dg_ reajustamento igjjormado pela F_GL___I__BGE ou

admitindo-se o maximo permitido ou nao defeso em lei.

CLAUSULA 35 - Q_Q PRAZO fi_D__A,__FlNALlDAl)fi — A presente locagao tera o prazo do
com infcio em cuja finalidade e uso sera para fim nfio

residencial, podendo ser utilizado em qualquer atividade relacionada aos interesses objeto
deste processo, podendo ser prorrogado conforme as necessidades da Administragao Pdblica,
e nos casos previstos no art. 57 da Lei Federal no. 8.666/93 e suas alteraqoes posteriores.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NDVA
AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 629-40.000

CNPJ 01782.84-OIDDO1-00 - CGF 06.920317’!-4. E-MAIL: Iicitacaom|1@QQ§[QOk.G0m.br. Fume: (BB) 3422 1381

.

1,-

\

/‘*0 0 0 A A 0 \
.-.

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

@955
ANEXO I

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO N9 2017 SESA

CONTRATO DE LocAgAo ms mover, URBANO QUE
FIRMAM ENTRE s1 A SECRETARIA ma s/mm; ma
MORADA NOVA [SESA), E no OUTRO moo

O presente CONTRATO DE LOCACAO, firmado aos , tem, de um lado,
como LOCADOR a L _. __, pelo [a)Sr. (a) , .
portador(a) do RG n9 ___, e CPF n9 ___i_____. e de outro. como
LOCATARIA, a SECRETARIA DE SAUDE ms MORADA NOVA (SESA) , pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNP] sob 0 n9 , neste ato representado pelo
seu Presidente Sr.[a] _ _ _ _, portador do RG n9.iie CPF n9

de acordo com a DISPENSA N9 , considerando o que
determina 0 artigo 24 inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alteragoes posteriores, sera regido
pelas clausulas e condigoes abaixo delineadasz

CLAUSULA 11' -no QBJETO DA L!l;A(;/T'\o- 0 LOCADOR as em locagao a LOCAT/\RlA um
lmovel localizado 21 . para 0 funcionamento da

, neste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de
 '

CLAUSULA 23 - DO ALLIQLJEL - 0 aluguel mensal, a ser pago pela LOCATARIA até o dia 10
[dez] do més subseqiiente ao vencido, sera de R$ __ [ W], a ser page
mensalmente.

Par:-igrafo Unico: Enquanto o imovel permanecer na posse direta da LOCATARIA, o aluguel
ser_a_r_eajustado a_p_Q§ gada per1'o_d9,Ld§_12 [doze]__i11g§§;s_ _ou pelo p€l"l.O.(lQ__J_T1lnim0 que
venha La j_|3_gl_i_car, adota11_g1g;gr_ o fndice dg_ reajustamento igjjormado pela F_GL___I__BGE ou

admitindo-se o maximo permitido ou nao defeso em lei.

CLAUSULA 35 - Q_Q PRAZO fi_D__A,__FlNALlDAl)fi — A presente locagao tera o prazo do
com infcio em cuja finalidade e uso sera para fim nfio

residencial, podendo ser utilizado em qualquer atividade relacionada aos interesses objeto
deste processo, podendo ser prorrogado conforme as necessidades da Administragao Pdblica,
e nos casos previstos no art. 57 da Lei Federal no. 8.666/93 e suas alteraqoes posteriores.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NDVA
AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 629-40.000

CNPJ 01782.84-OIDDO1-00 - CGF 06.920317’!-4. E-MAIL: Iicitacaom|1@QQ§[QOk.G0m.br. Fume: (BB) 3422 1381



w-'

\

K \

Q61 
ESTADO oo CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA
Paragrafo dnico. Nao é permitido a LQCATARI./'\ a mudanga, mesmo parcial ou momentanea,
da finalidade estabelecida acima, bem como nao lhe é permitido sublocar, emprestar e
transferir o presente contrato.

CLAUSULA 41' — Sera de inteira responsabilidade do LOCADOR, pelo perfodo em que imovel
tiver locado, pagar ou dar quitagao, mesmo por motivo de isengao, dos tributos municipais,
como ll-‘TU, correspondentes ao imével locado, bem como quaisquer outros tributos que
venham a ser criados por lei municipal, além de qualquer tributo estadual ou federal
incidente.

Paragrafo Unico: As contas de agua e energia, e a Taxa ou Tarifa do Lixo, serao do
responsabilidade da LOCATARIA podendo a LOCADORA exigir 0 recibo de quitagao e/ou
certidoes negativas quanto ao pagamento do tais contas.

CLAIUSULA 55 - DAEQQQAQ - A LOCATARIA é facultada a rescisao unilateral do presente
contrato a qualquer momento, antes do prazo mencionado na clausula terceira, sem a
incidéncia de multa, mediante a devolugao das chaves do imovel e a plena quitagao dos
aluguéis vencidos, inclusive dos dias proporcionais contados no momento da entrega do
imovel.

Parégrafo primeiro: O LOCADOR nao podera rescindir o presente contrato, antes do término
do prazo estipulado na clausula terceira, solicitando a devolugao do imovel, salvo se
ocorrerem uma. das hipoteses do artigo 99 da Lei Federal n9 8.245/91.

Paragrafo segundo: A mudanga quanto ao gestor da LOCAT./7\.RIA, especialmente relacionado
ao cargo de Prefeito ou Prefeita do municfpio, nao daré a LOCADORA motivo para rescindir a
presente locagao.

Parégrafo terceiro: Findo o prazo estipulado na cléusula terceira, podera a LOCADORA
solicitar a entrega do imovel independentemente de notificagao ou aviso. Caso a l..0CA'I‘ARlA
permanega no imovel por mais de 30 (trinta) dias apos 0 termo final do prazo da locagao,
presumir-se-a prorrogado por tempo indeterminado o presente contrato, com todas as suas
clausulas e Condiooes. Tornando-se por tempo indeterminado, podera o LOCADOR solicitar a
entrega do imovel mediante notificagao por escrito concedendo a LOCATARIA 0 prazo de 30
[trinta) dias para desocupaoao.

CLAUSULA 65 - As despesas com seguro Contra incéndio correriio por conta do LOCADOR,
arcando este com a responsabilidade e prejuizos advindos ao imovel no caso de incéndio.

CL/lUSULA 7§ - D OS OR AMEN ' - Para o pagamenio do aluguel da
presente Loczagao, sera destinado o valor Mensal de R$ _ ( N ],
perfazendo o valor global de R$ p_ [ _); com Dgtaggg
9F§flm@fl'1-§I‘ia=  ; Elemento de despesa . com recursos

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, no. 125 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA~ cee 622140.000

CINPJ o'r.1a2.s4o1ooo1-on - cor os.92o.111-4. E-MAIL: Iiclgacaornr|@outlook.com.br. Fone: (as) 3422 1:-:81

w-'

\

K \

Q61 
ESTADO oo CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA
Paragrafo dnico. Nao é permitido a LQCATARI./'\ a mudanga, mesmo parcial ou momentanea,
da finalidade estabelecida acima, bem como nao lhe é permitido sublocar, emprestar e
transferir o presente contrato.

CLAUSULA 41' — Sera de inteira responsabilidade do LOCADOR, pelo perfodo em que imovel
tiver locado, pagar ou dar quitagao, mesmo por motivo de isengao, dos tributos municipais,
como ll-‘TU, correspondentes ao imével locado, bem como quaisquer outros tributos que
venham a ser criados por lei municipal, além de qualquer tributo estadual ou federal
incidente.

Paragrafo Unico: As contas de agua e energia, e a Taxa ou Tarifa do Lixo, serao do
responsabilidade da LOCATARIA podendo a LOCADORA exigir 0 recibo de quitagao e/ou
certidoes negativas quanto ao pagamento do tais contas.

CLAIUSULA 55 - DAEQQQAQ - A LOCATARIA é facultada a rescisao unilateral do presente
contrato a qualquer momento, antes do prazo mencionado na clausula terceira, sem a
incidéncia de multa, mediante a devolugao das chaves do imovel e a plena quitagao dos
aluguéis vencidos, inclusive dos dias proporcionais contados no momento da entrega do
imovel.

Parégrafo primeiro: O LOCADOR nao podera rescindir o presente contrato, antes do término
do prazo estipulado na clausula terceira, solicitando a devolugao do imovel, salvo se
ocorrerem uma. das hipoteses do artigo 99 da Lei Federal n9 8.245/91.

Paragrafo segundo: A mudanga quanto ao gestor da LOCAT./7\.RIA, especialmente relacionado
ao cargo de Prefeito ou Prefeita do municfpio, nao daré a LOCADORA motivo para rescindir a
presente locagao.

Parégrafo terceiro: Findo o prazo estipulado na cléusula terceira, podera a LOCADORA
solicitar a entrega do imovel independentemente de notificagao ou aviso. Caso a l..0CA'I‘ARlA
permanega no imovel por mais de 30 (trinta) dias apos 0 termo final do prazo da locagao,
presumir-se-a prorrogado por tempo indeterminado o presente contrato, com todas as suas
clausulas e Condiooes. Tornando-se por tempo indeterminado, podera o LOCADOR solicitar a
entrega do imovel mediante notificagao por escrito concedendo a LOCATARIA 0 prazo de 30
[trinta) dias para desocupaoao.

CLAUSULA 65 - As despesas com seguro Contra incéndio correriio por conta do LOCADOR,
arcando este com a responsabilidade e prejuizos advindos ao imovel no caso de incéndio.

CL/lUSULA 7§ - D OS OR AMEN ' - Para o pagamenio do aluguel da
presente Loczagao, sera destinado o valor Mensal de R$ _ ( N ],
perfazendo o valor global de R$ p_ [ _); com Dgtaggg
9F§flm@fl'1-§I‘ia=  ; Elemento de despesa . com recursos

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, no. 125 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA~ cee 622140.000

CINPJ o'r.1a2.s4o1ooo1-on - cor os.92o.111-4. E-MAIL: Iiclgacaornr|@outlook.com.br. Fone: (as) 3422 1:-:81



-1

\

F 0 A A ll \

Inna? -"

ESTADO oo CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA

diretamente arrecadados ou transferidos do PMMN, consignados no orcamento municipal do
exercicio de 2017, conforme Lei Orgamentaria Municipal n9 1.747 de 31 de Outubro de 2016.

Paragrafo llnico: Tendo em vista a continuidade do presente Contrato de Locagao nos
exercicios de sua execucao, a especificacao da dotagao orcamentaria, conforme as informagtoes
acima citadas, serao expressas em Termo Aditivo.

CLAUSULA 8-‘? — No caso do nao cumprimento, por parte da LOCAT/'\RlA, das clausulas e
obrigaqoes assumidas no presente contrato, podera o LOCADOR fazer uso das acoes judiciais
cabiveis a solucéio do descumprimento, notadamente as acoes de despejo e de execucao.

CLAUSULA 9i - D0 RBAIUSTAMENTO no VALOR DO IMOVEL ~ 0 preqo do imovel devera
ficar irreajustavel pelo periodo de 12 (doze) meses, apés esse periodo, caso 0 contrato seja
aditado o mesmo devera ser reajustado por lndice governamental IGP-M da Fundaoao Getulio
Vargas.

CL/iUSULA 101’ - Elege-se o foro da comarca de Morada Nova para dirimir quaisquer ddvidas
ou demandas advindas do presente convénio.

Cientes de todas as cléusulas do presente convénio, tendo ocorrido a discussao de todos os
pormenores das condicoes acima, os contratantes assinam e rubricam o presente Contrato de
Locagao em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Morada Nova - CE, em _ de de20l7.

LOCATARIO 0

LOCADOR

Testemunhas:

01.

CPF:

O2. _

CPF: _ __
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NQVA

AV. MANUEL CA5TRQ. ND. T25 — CENTRD —- MORADA NOVA - C-EARA- CEP 012940.000
CNPJ 07.7B2.840IOOO1-DO - CGF 051320.171-4. E-MAIL; ligitagaomn@outIook.com.br. Fona: (BB) 3422 1381

-1

\

F 0 A A ll \

Inna? -"

ESTADO oo CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA

diretamente arrecadados ou transferidos do PMMN, consignados no orcamento municipal do
exercicio de 2017, conforme Lei Orgamentaria Municipal n9 1.747 de 31 de Outubro de 2016.

Paragrafo llnico: Tendo em vista a continuidade do presente Contrato de Locagao nos
exercicios de sua execucao, a especificacao da dotagao orcamentaria, conforme as informagtoes
acima citadas, serao expressas em Termo Aditivo.

CLAUSULA 8-‘? — No caso do nao cumprimento, por parte da LOCAT/'\RlA, das clausulas e
obrigaqoes assumidas no presente contrato, podera o LOCADOR fazer uso das acoes judiciais
cabiveis a solucéio do descumprimento, notadamente as acoes de despejo e de execucao.

CLAUSULA 9i - D0 RBAIUSTAMENTO no VALOR DO IMOVEL ~ 0 preqo do imovel devera
ficar irreajustavel pelo periodo de 12 (doze) meses, apés esse periodo, caso 0 contrato seja
aditado o mesmo devera ser reajustado por lndice governamental IGP-M da Fundaoao Getulio
Vargas.

CL/iUSULA 101’ - Elege-se o foro da comarca de Morada Nova para dirimir quaisquer ddvidas
ou demandas advindas do presente convénio.

Cientes de todas as cléusulas do presente convénio, tendo ocorrido a discussao de todos os
pormenores das condicoes acima, os contratantes assinam e rubricam o presente Contrato de
Locagao em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Morada Nova - CE, em _ de de20l7.

LOCATARIO 0

LOCADOR

Testemunhas:

01.

CPF:

O2. _

CPF: _ __
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NQVA

AV. MANUEL CA5TRQ. ND. T25 — CENTRD —- MORADA NOVA - C-EARA- CEP 012940.000
CNPJ 07.7B2.840IOOO1-DO - CGF 051320.171-4. E-MAIL; ligitagaomn@outIook.com.br. Fona: (BB) 3422 1381



\

-_--

ESTADO oo CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA

ANEXO II

MINUTA DE PROPOSTA DE PREDOS - LOCAQAO DE IMOVEL

A Prefeitura Municipal de Morada Nova
Setor de Licitacoes e Contratos

PROPONENTE:
ENDERECO: _
CPF: E RG:

Eu , brasileiro(a), residente e domiciliado
__ ._ _ A venho por meio deste, propor precos para a locagéio do imovel

situado no enderego acima descrito, para o funcionamento da:
, pelo valor mensal de:

_ _ __ f. Salientamos que o referido imovel encontra-se em perfeito
estado de conservagao e uso, nao havendo nenhum empecilho para referida locagao.

VALOR MENSAL R$: --
VALOR GLOBAL R$:
PsRiooo= MESES

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento
dos servicos Ora Locados.

Declaramos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela LOCACAO DO IMOVEL, objeto
desta proposta, e que os mesmos serao executados conforme exigéncias DO LOCATARIO e do
contrato, caso firmado, e que serao iniciados a partir da data de assinatura da contratacao.

Morada Nova - CE, Em:_/ /2017

NOME DE PROPRIETARIO OU PROCURADOR
CPF'

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CAETRO. NO. T25 — CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 6254-0.000

CNPJ 07.TB2.B40IOO01-DO - CGF 063320.171-4. E-MAIL: Iiojtacaomn@out|ook.com.br. Fone: (88) 3422 1381\

-_--

ESTADO oo CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA

ANEXO II

MINUTA DE PROPOSTA DE PREDOS - LOCAQAO DE IMOVEL

A Prefeitura Municipal de Morada Nova
Setor de Licitacoes e Contratos

PROPONENTE:
ENDERECO: _
CPF: E RG:

Eu , brasileiro(a), residente e domiciliado
__ ._ _ A venho por meio deste, propor precos para a locagéio do imovel

situado no enderego acima descrito, para o funcionamento da:
, pelo valor mensal de:

_ _ __ f. Salientamos que o referido imovel encontra-se em perfeito
estado de conservagao e uso, nao havendo nenhum empecilho para referida locagao.

VALOR MENSAL R$: --
VALOR GLOBAL R$:
PsRiooo= MESES

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento
dos servicos Ora Locados.

Declaramos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela LOCACAO DO IMOVEL, objeto
desta proposta, e que os mesmos serao executados conforme exigéncias DO LOCATARIO e do
contrato, caso firmado, e que serao iniciados a partir da data de assinatura da contratacao.

Morada Nova - CE, Em:_/ /2017

NOME DE PROPRIETARIO OU PROCURADOR
CPF'

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CAETRO. NO. T25 — CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 6254-0.000

CNPJ 07.TB2.B40IOO01-DO - CGF 063320.171-4. E-MAIL: Iiojtacaomn@out|ook.com.br. Fone: (88) 3422 1381


